3

[image: image1.wmf]                                                ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

от ____________

          № ____
станица  Ленинградская

Об утверждении Порядка рассмотрения кандидатур на должность председателя  контрольно-счетной палаты
муниципального образования Ленинградский район

В соответствии с частью 10 статьи 6 Федерального закона  от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных орга​нов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 3 статьи 45 Устава муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок рассмотрения кандидатур на долж​ность председателя контрольно - счет​ной палаты муниципального образования Ленинградский район (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ную комиссию по финансам, бюджету и  налогам ( Владимиров).

3. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район

             И.А.Горелко
Глава муниципального образования

Ленинградский район

                     Ю.Ю.Шулико
                                    Приложение

                                          УТВЕРЖДЕНО

решением Совета муниципального

образования Ленинградский район

от _________________№________

ПОРЯДОК

рассмотрения кандидатур на должности председателя
контрольно - счетной палаты муниципального
образования Ленинградский  район
1. Предложения о кандидатурах на должность председателя  контрольно-счетной палаты вносятся председателем Совета муниципального образования Ленинградский район,  группой депутатов Совета муниципального образования Ленинградский район численностью не менее одной трети от установленного числа депутатов, главой муниципального образования Ленинградский район не позднее, чем за два месяца до истечения срока пол​номочий действующего председателя контрольно-счетной палаты либо не позднее чем через месяц со дня досроч​ного прекращения их полномочий.

2. К предложению о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты прилагаются краткая характеристика, копия диплома об образовании, копия трудовой книжки.

3. Поступившие в Совет муниципального образования Ленинградский район (далее - Совет) предложения о кандидатурах на должность пред​седателя контрольно-счетной палаты и все документы, подтверждающие соответствие указанных кандидатур требова​ниям, установленным Федеральным законом от  7 февраля 2011 г.  № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и дея​тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  направляются  председате​лем Совета в постоян​ную комиссию по финансам, бюджету и  налогам Совета муниципального образования Ленинградский район, к ведению которой отнесены вопросы деятельно​сти контрольно-счетной палаты (далее по тексту – комиссия), не позднее трех календарных дней со дня их поступления в Совет.
4. Комиссия, рассматривая поступившие предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты, проверяет на основании представленных документов соответствие предложенных кандидатур требованиям, установленным Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и дея​тельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

5. Кандидаты на должность председателя контрольно-счетной палаты уведомляются комиссией о дате, месте и времени рассмотрения на заседании

2

комиссии предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты.

6. На заседании комиссии присутствуют субъекты внесения в Совет предложений о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетной палаты, а также кандидаты на указанные должности. По решению комиссии указанным лицам может предоставляться слово для выступлений, могут задаваться вопросы и заслушиваться их пояснения.

7. При наличии одной кандидатуры на одну должность, комиссия рекомендует или не рекомендует  назначить эту кандидатуру и вносит соответствующий проект решения Совета.

При наличии двух и более кандидатур на одну должность комиссия рекомендует Совету назначить одну из них либо не поддерживает ни одну из внесенных кандидатур, отразив это в своём протоколе .

8. Кандидаты на должность председателя контрольно-счетной палаты уведомляются комиссией о дате и месте рассмотрения вопроса о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты на заседании Совета.

9. Совет рассматривает вопрос о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты при личном присутствии кандидатов на указанную должность.

10. Кандидатам предоставляется слово для выступлений и ответов на задаваемые депутатами вопросы.

11. В случае если кандидат заявил самоотвод, обсуждение и голосование по его кандидатуре не проводятся.

12. Решение о назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты принимается открытым голосованием, в том числе при наличии двух и более кандидатур на одну должность.

13. Назначенным на должность председателя контрольно-счетной палаты считается кандидат, получивший большинство голосов от числа присутствующих депутатов.

14. Назначение на должность председателя  контрольно-счетной палаты оформляется решением Совета.

15. Если кандидаты на должность председателя контрольно-счетной палаты отклонены Советом, субъекты внесения предложений, вправе внести для нового рассмотрения другие кандидатуры.

16. Повторное рассмотрение кандидатур проводится в порядке, установленном настоящим порядком, на ближайшем заседании Совета муниципального образования Ленинградский район.

Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район

             И.А.Горелко

_1166779185.unknown